OPERACIONES CONTINGENTES
BANCA PRIVADA

A DICIEMBRE 2025
( En Millones de Balboas)

2026-02-11

CARTAS DE CREDITO
CARTA DE CREDITO DOCUMENTARIA
CARTA DE CREDITO STANDBY
ACEPTACIONES BANCARIAS
AVALES Y FIANZAS
AVALES Y FIANZAS EMITIDAS
AVALES Y FIANZAS RECIBIDAS
LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO
OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
PROCESOS LEGALES
TOTAL

2023
Trimestre IV
2,442.84
945.41
1,497.44
0.00
999.86
951.08
48.78
9,918.57
1,608.90
929.44
26.50
15,926.12

Trimestre I
2,187.10
899.41
1,287.70
0.00
1,012.29
964.64
47.65
10,354.37
1,500.42
978.05
26.20
16,058.44

2024
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
2,382.31 2,383.90
1,074.44 985.49
1,307.88 1,398.42
0.20 2.17
997.83 979.84
950.83 932.04
46.99 47.80
10,719.69 11,022.45
1,513.82 1,368.88
1,072.07 983.33
27.06 39.44
16,712.98 16,780.01

Trimestre IV
2,486.05
1,107.61
1,378.43

0.00
1,041.98
999.41
42.56
11,436.26
918.27
993.40
39.47
16,915.43

Trimestre I
2,326.66
1,030.32
1,296.35

0.45
987.13
946.43

40.70
12,091.09
877.94
1,028.73
39.47
17,351.48

2025
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
2,406.17 2,569.00
1,015.87 996.86
1,390.30 1,572.14
0.42 0.22
1,156.20 1,221.55
1,111.79 1,176.95
4.41 44.60
12,359.44 13,008.68
876.51 905.24
946.67 1,051.62
43.56 (39.47)
17,788.96 18,716.85

Trimestre IV
2,564.93
889.12
1,675.81
0.22
1,143.19
1,100.07
43.12
13,219.91
826.15
1,106.20
44.17
18,904.77



