

**OPERACIONES CONTINGENTES
BANCA PRIVADA
A DICIEMBRE 2025
(En Millones de Balboas)**

	2023	2024				2025			
	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV
CARTAS DE CRÉDITO	2,442.84	2,187.10	2,382.31	2,383.90	2,486.05	2,326.66	2,406.17	2,569.00	2,564.93
CARTA DE CRÉDITO DOCUMENTARIA	945.41	899.41	1,074.44	985.49	1,107.61	1,030.32	1,015.87	996.86	889.12
CARTA DE CRÉDITO STANDBY	1,497.44	1,287.70	1,307.88	1,398.42	1,378.43	1,296.35	1,390.30	1,572.14	1,675.81
ACEPTACIONES BANCARIAS	0.00	0.00	0.20	2.17	0.00	0.45	0.42	0.22	0.22
AVALES Y FIANZAS	999.86	1,012.29	997.83	979.84	1,041.98	987.13	1,156.20	1,221.55	1,143.19
AVALES Y FIANZAS EMITIDAS	951.08	964.64	950.83	932.04	999.41	946.43	1,111.79	1,176.95	1,100.07
AVALES Y FIANZAS RECIBIDAS	48.78	47.65	46.99	47.80	42.56	40.70	44.41	44.60	43.12
LÍNEAS DE CRÉDITO POR DESEMBOLSAR	9,918.57	10,354.37	10,719.69	11,022.45	11,436.26	12,091.09	12,359.44	13,008.68	13,219.91
CONTRATOS A FUTURO	1,608.90	1,500.42	1,513.82	1,368.88	918.27	877.94	876.51	905.24	826.15
OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES	929.44	978.05	1,072.07	983.33	993.40	1,028.73	946.67	1,051.62	1,106.20
PROCESOS LEGALES	26.50	26.20	27.06	39.44	39.47	39.47	43.56	(39.47)	44.17
TOTAL	15,926.12	16,058.44	16,712.98	16,780.01	16,915.43	17,351.48	17,788.96	18,716.85	18,904.77